REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Drejtoria e Arsimit
Daté: 15 korrik, 2017

NE bazé & Ligjit Nr.03/L-149 mbi Shérbimin Civil t& Republikés se Kosovés nenit 11, paragrafi 1, neni 18 paragrafi 1, dhe Rregullores
Nr.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit mbi Shérbim Civil, neni 3 paragrafi | dhe 2, Drejtoria pér Arsim shpall kété:

KONKURS

Institucioni: Komuna e Deganit

Drejtoria: Arsim

Titulli i vendit té punés: Sekretar i Shkollés né Gjimnazin -Véllezérit Frashéri (1 népunés)
Kategoria funksionale/Grada: Koeficienti- 6.6

Numri i referencés: RN00002104

Lloji i pozités: Karrierés

Titulli i vendit té punés: Sekretar i Shkollés Fillore —Lidhja e Prizrenit (1 népunés)
Kategoria funksionale/Grada: Koeficienti- 6.3

Numri i referencés: RN00002105

Lloji i pozités: Karrierés

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Harton planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave té pércaktuara né bazé t& objektivave té
shkollés dhe jep rekomandime lidhur me realizimin objektivave té& shkollés;

e Mban evidenca té kérkesave dhe ankesave qé i drejtohen shkollgs, si dhe bén dosjen dhe arkivimin e tyre;

e Mban dhe pérditéson dosjet e personelit t& shkollés me t&é dhéna dhe dokumente relevante dhe kujdeset qé té gjitha ato té
jené né pajtim me procedurat ligjore;

e Pérgatit dokumentet qé i léshon shkolla, t& njéjtat i ruan dhe i arkivon, pérfshiré edhe dokumentacionin pedagogjik t&
shkollés;

o Jep udhézime pér formimin, punén dhe funksionimin e organeve geverisése dhe profesionale t& shkollés dhe merr pjesé
né grupet punuese né fushén profesionale specifike kur kérkohet njé gjé e tillg;

e  Bén hulumtime dhe analiza t& informatave né temat e caktuara nga mbikéqyrési dhe identifikon opsionet ose ¢éshtjet pér
shqyrtim.

» Komunikon brenda institucionit dhe jashté tij pér shkémbim t& informatave dhe zhvillimin e punés né fushat e interesit t&
pérbashkét;

o Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund té kérkohen né ményré té arsyeshme kohé
pas kohe nga mbikéqyrési i tij.

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T¢ drejte aplikimi kane t& gjithé shtetasit e Republikés se Kosovés t& moshés madhore t€ cilét kane
zotési pér t& vepruar, kane pérgatitien e nevojshme shkollore dhe aftési fizike qe kérkohet pér pozitén pérkatése.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi €shté i hapur pér té gjithé kandidatet e interesuar.

Shkollimi i kérkuar: Diplomé Universitare, Fakulteti: Juridik , Ekonomik dhe Administraté Publike

Aftési / pérvoje dhe atribute tjera qe kérkohen: t& paktén dy (2) vite pérvojé pune; njohuri profesionale; t&¢ keté aftési komunikuese,
negocuese dhe bindése né menaxhimin e punéve, shkathtési kompjuterike né& aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit).

Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve: Aplikacionet merren dhe dorézohen né ndértesén ¢ komunés prané: Zyrés Pritése.
Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit nga data: 15-07.2017 deri 29-07-2017. )
Aplikacionit i bashkéngjitet kopja e dokumentacionit mbi kualifikimin: Ekstraktin e lindjes, pérvojén ¢ punés, Certifikata t¢ trajnimeve nése ka,
Letérnjoftimi i Republikés se Kosovés, Certifikata Shéndetésore dhe dokumentacione tjera pér keté pozite.
Kandidatet t& cilét pérzgjidhen né listén e ngushte pér interviste njoftohen me shkrim ose né telefon né afat ligjor, kandidatet jan& t& obliguar
qe té sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimin, trajnimet dhe té& gjitha ato dokumente t& cilat jang dorézuar né aplikacion, dhe té
cilat duhet t& verifikohen nga Komisioni intervistues.
“Shérbimi Civil i Kosovés u shérben té gjithé banoréve t& Kosovés dhe mirépret aplikimet nga femrat dhe meshkujt e t& gjitha komuniteteve t&
Kosovés™.
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